
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРЕБРОПОЛЬСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.07.2019  № 34 

 с. Сереброполь  

О внесении изменений и дополнений в постановление от 19.04.2018 г. № 

13 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку 

зеленых насаждений» 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации постановления администрации Серебропольского 

сельсовета «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых 

насаждений» руководствуясь Уставом муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление следующие изменения и дополнения: 

1.1. п. 1.1 изложить в следующей редакции: 

«Предмет административного регламента. Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на 

снос ли пересадку зеленых насаждений» (далее - Регламент) разработан в 

целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной 

услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги, 

в том числе через краевое автономное учреждение «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг Алтайского 

края» (далее – МФЦ)1, в электронной форме с использованием федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)»2 (далее – Единый портал государственных 

и муниципальных услуг (функций)), универсальной электронной карты с 

соблюдением норм законодательства Российской Федерации о защите 

персональных данных. 

Регламент определяет сроки, требования, условия предоставления и 

последовательность действий (административных процедур) при 
                                                           
1 при условии наличия заключенного соглашения о взаимодействии между МФЦ и ОМСУ 
2предоставление муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет 

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях» осуществляется в электронной форме при 

наличии регистрации заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), а 

также специальной кнопки «Получить услугу». 



осуществлении полномочий по оказанию данной муниципальной услуги»  

 

1.2. п. 2.16. изложить в следующей редакции:  

2.16. Требования к помещениям, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, к местам ожидания, местам для заполнения заявлений 

о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с 

образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги. 

2.16.1 Вход в здание администрации оборудуется информационной табличкой 

(вывеской), содержащей информацию о полном наименовании 

администрации. 

2.16.2 Инвалидам (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и 

собак-проводников) (далее – инвалиды) обеспечивается беспрепятственный 

доступ к зданию администрации и к предоставляемой в нем муниципальной 

услуге. Вход в здание должен быть оборудован удобной лестницей, при 

наличии технической возможности – с поручнями и пандусами. 

2.16.2 В случаях, если здание невозможно полностью приспособить с учетом 

потребностей инвалидов, собственник этого объекта до его реконструкции или 

капитального ремонта должен принимать согласованные с одним из 

общественных объединений инвалидов, осуществляющих свою деятельность 

на территории  сельского поселения, меры для обеспечения доступа инвалидов 

к месту предоставления услуги либо, когда это возможно, обеспечить 

предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалида или в 

дистанционном режиме. 

2.16.3 Информационные таблички (вывески) размещаются рядом с входом, 

либо на двери входа так, чтобы они были хорошо видны заявителям. При 

отсутствии технической возможности размещения необходимой информации 

обеспечивается выезд по месту жительства инвалидов. 

2.16.4 Прием заявлений и документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, осуществляется в кабинетах администрации. Вход в 

кабинет администрации оборудуется информационной табличкой (вывеской) 

с указанием номера кабинета, в котором осуществляется предоставление 

муниципальной услуги. 

2.16.5 Каждое рабочее место должностных лиц администрации должно быть 

оборудовано персональным компьютером с возможностью доступа к 

необходимым информационным базам данных, печатающим и сканирующим 

устройствами. 

2.16.6  Места ожидания должны соответствовать комфортным условиям для 

заявителей и оптимальным условиям работы должностных лиц 

администрации. Места ожидания в очереди на прием, подачу документов, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, оборудуются 

стульями, кресельными секциями, скамьями. 

2.16.7. В целях обеспечения конфиденциальности сведений о заявителе одним 

должностным лицом администрации одновременно ведется прием только 



одного заявителя. Одновременный прием двух и более заявителей не 

допускается. 

 

1.3 Добавить в административный регламент следующую главу:  

 

 

VI  Показатели доступности и качества муниципальной услуги, в том числе 

количество  взаимодействий заявителя с должностными лицами при 

предоставлении муниципальной услуги и их продолжительность, 

возможность получения муниципальной услуги в мнофункциональном центре 

предоставления государственных и муниципальных услуг, возможность 

получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги, в том 

числе с использованием информационно-коммуникационных технологий.  

1 Основными показателями доступности и качества муниципальной услуги 

являются: 

соблюдение требований к местам предоставления муниципальной услуги, их 

транспортной доступности; 

среднее время ожидания в очереди при подаче документов; 

количество обращений об обжаловании решений и действий (бездействия) 

администрации, а также должностных лиц администрации; 

количество взаимодействий заявителя с должностными лицами 

администрации. 

2.Основными требованиями к качеству рассмотрения обращений заявителей 

являются: 

достоверность предоставляемой заявителям информации о ходе рассмотрения 

обращения; 

полнота информирования заявителей о ходе рассмотрения обращения; 

наглядность форм предоставляемой информации об административных 

процедурах; 

удобство и доступность получения заявителями информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги; 

оперативность вынесения решения в отношении рассматриваемого 

обращения. 

3. Взаимодействие заявителя с должностными лицами администрации 

осуществляется при личном приеме граждан в соответствии с графиком 

приема граждан администрации. 

4. Взаимодействие заявителя с должностными лицами администрации 

осуществляется при личном обращении заявителя: 

для подачи документов, необходимых для предоставления муниципальной 

услуги; 

за получением результата предоставления муниципальной услуги. 

5. Продолжительность взаимодействия заявителя с должностными лицами 

администрации при предоставлении муниципальной услуги не должна 

превышать 10 минут по каждому из указанных видов взаимодействия. 



6. Заявителю обеспечивается возможность получения муниципальной услуги 

посредством использования региональной государственной информационной 

системы «Региональный портал государственных и муниципальных услуг». 

7. Заявителю посредством использования Портала, обеспечивается 

возможность получения сведений о ходе предоставления муниципальной 

услуги. 

 

2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке  

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                       Т.Т. Цинко 
 


